

## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 30 日

上場会社名 キーウェアソリューションズ株式会社 上場取引所 JQ  
 コード番号 3799 URL <http://www.keyware.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 八反田 博  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理室長 (氏名) 矢光 重敏 TEL (03)5369-1118

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	3,810	40.2	△95	—	△177	—	△224	—
19年3月期第1四半期	2,718	—	△208	—	△270	—	△185	—
19年3月期	20,006	8.0	824	25.7	840	14.9	548	△20.4

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	△24	63	—	—
19年3月期第1四半期	△22	15	—	—
19年3月期	63	09	—	—

(注) 1. 四半期業績の開示は、前連結会計年度より実施しておりますので、前連結会計年度の対前年同四半期増減率の記載を行なっていません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載していません。

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	10,175		7,438		73.1	816	53	
19年3月期第1四半期	10,153		7,101		69.9	779	48	
19年3月期	11,114		7,806		70.2	856	94	

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	384		△313		△378		917	
19年3月期第1四半期	△263		△48		666		1,063	
19年3月期	△78		227		366		1,225	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	5	00	15	00	20	00
20年3月期(予想)	5	00	10	00	15	00

(注)19年3月期期末配当金の内訳 記念配当 5円00銭

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	9,179	13.3	237	12.9	191	41.5	47	△23.0	5	15
通期	21,400	7.0	927	12.5	959	14.2	480	△12.4	52	68

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[注] 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

[参考1] 平成20年3月期 第1四半期個別経営成績の進捗状況  
(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	3,121	43.1	△82	—	△54	—	△102	—
19年3月期第1四半期	2,181	—	△183	—	△199	—	△118	—
19年3月期	16,598	5.4	667	25.1	588	24.2	330	△27.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	△11	23	—	—
19年3月期第1四半期	△14	83	—	—
19年3月期	37	44	—	—

- (注) 1. 四半期業績の開示は、前期より実施しておりますので、前期の対前年同四半期増減率の記載を行なっていません。  
 2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載していません。

[参考2] 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	7,387	13.4	199	55.5	160	146.2	29	163.6	3	18
通期	17,292	4.2	912	36.7	851	44.7	416	26.1	45	66

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

① 当四半期の概況

当四半期の日本経済は、足下の景気は個人消費や国内向け機械受注の鈍化などにより減速したものの、グローバルな市場拡大が誘引する外需と、外需向け機械受注、設備投資が伸長していることから、先行きの景気シナリオに大きな変化はなく、平成15年度から5年連続で続く実質GDP成長率2%を超える成長カーブの中にあるものと思われま

す。情報サービス産業におきましては、売上高については、前年度末に対前年比での増加が6ヶ月ぶりに減少したものの、当四半期に入ってから、売上高全体の半分弱を占める「受注ソフトウェア」は金融業向け、製造業向けなどが牽引し2ヶ月連続で増加しております。

こうした環境の中、当社は2年連続で増収増益を達成した前年度決算を受け、当四半期においても受注高、売上高、損益ともに好調に推移しました。受注面においては、当社が注力する新規成長分野のkeyCOMPASS事業のうち、経営とITの統合ソリューションにおいて大手サービス業から顧客受付システム構築を受注するなど、新規、既存顧客双方から活発な受注を獲得しました。当四半期の連結売上高は、3,810百万円(前年同期比40.2%増)となりました。営業損益は前年同期比で113百万円改善し95百万円の損失となりました。また、当四半期末での連結受注高は、5,127百万円(前年同期比20.4%増)となりました。

② 主な事業区分別実績

a. システム開発事業

システム開発事業の当四半期の売上高は2,000百万円(前年同期比25.6%増)、受注高は2,890百万円(前年同期比5.6%増)となりました。

売上高の主な分野別状況につきましては、官庁向け、自治体向け、通信業向け、運輸業向け、金融業向け、メディア事業向けならびにネットワーク監視業務向けなど、当社が展開するほぼすべての業種システム開発で、継続案件、新規案件ともに好調に推移いたしました。

損益面では、開発の効率化、中国やモンゴルといった海外でのオフショア開発を進め、収益の確保に努めております。また、一括請負型の受注を推進しつつ、社長直属のプロジェクト管理室による中立的なプロジェクトレビューを実施するなど、プロジェクト受注時から厳正なプロジェクト管理を行うことにより不採算案件の防止を図るなど、コスト削減に努めております。

b. 総合サービス事業

総合サービス事業の当四半期の売上高は1,809百万円(前年同期比60.8%増)、受注高は2,236百万円(前年同期比47.0%増)となりました。

売上高の主な分野別状況につきましては、ERP事業は、前年度、新規に獲得した大手顧客向け案件、主要顧客向けプロジェクトが安定的に推移しております。システム・インテグレーション事業ならびにITコンサルティング事業は、EIPならびにグループウェア分野が堅調に推移いたしました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1) 当第1四半期末の財政状態

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ939百万円減少し、10,175百万円となりました。総資産の主な増減要因は、受取手形及び売掛金の減少などによる流動資産1,101百万円減少、投資その他の資産の投資有価証券の増加による固定資産の161百万円増加によるものであります。

純資産は前連結会計年度末に比べ368百万円減少し7,438百万円となりました。純資産の主な減少要因は、配当金支払などによる剰余金の減少361百万円によるものであります。

### (2) 当第1四半期におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度第1四半期における現金及び現金同等物等は、前連結会計年度末に比べて308百万円減少し917百万円となりました。

営業活動による資金は、棚卸資産の増加(796百万円)、仕入債務の減少(383百万円)はあったものの、売上債権の回収に伴うキャッシュ・フローの増加(2,073百万円)などにより384百万円増加いたしました。

投資活動による資金は、投資有価証券の取得による支出(303百万円)ソフトウェアなどの無形固定資産取得による支出(14百万円)などがあったことにより313百万円減少いたしました。

財務活動による資金は、長期借入金の約定返済(250百万円)および配当金の支払(128百万円)により378百万円減少いたしました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきましては、中間期、通期とも本年5月11日の公表値から変更はありません。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

- ① たな卸資産 実地棚卸を省略し、帳簿棚卸によって算定しております。
- ② 固定資産の減価償却の方法 年間見込額のうち当四半期分を計上しております。
- ③ 税金費用 法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金に関する監査上の取扱い」が改正されたことにより該当する役員の退任時における退職金要支給額を「役員退職慰労引当金」として111,395千円計上いたしましたが、当該四半期において、退任に伴う退職金の支払いが発生しております。

この結果、従来の方法に比べ税金等調整前四半期(当期)純利益が13,740千円減少しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	1,063,941		917,781		△146,160	△13.7	1,225,995	
2 受取手形及び売掛金	1,766,575		2,381,407		614,832	34.8	4,454,632	
3 たな卸資産	3,042,833		2,724,023		△318,810	△10.5	1,927,321	
4 その他	774,037		688,446		△85,590	△11.1	207,399	
貸倒引当金	△2,812		△2,514		297	—	△4,801	
流動資産合計	6,644,575	65.4	6,709,144	65.9	64,568	1.0	7,810,547	70.3
II 固定資産								
1 有形固定資産	652,041		583,825		△68,216	△10.5	592,365	
2 無形固定資産	214,896		203,223		△11,673	△5.4	211,977	
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	2,498,370		2,519,002		20,631	0.8	2,338,292	
(2) その他	153,111		172,312		19,200	12.5	173,804	
貸倒引当金	△9,810		△12,154		△2,344	—	△12,155	
投資その他の資産合計	2,641,671		2,679,159		37,488	1.4	2,499,942	
固定資産合計	3,508,609	34.6	3,466,208	34.1	△42,400	△1.2	3,304,285	29.7
資産合計	10,153,185	100.0	10,175,353	100.0	22,167	0.2	11,114,832	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形及び買掛金	918,192		904,415		△13,776	△1.5	1,287,447	
2 1年以内返済予定 長期借入金	500,000		350,000		△150,000	△30.0	500,000	
3 その他	980,336		1,165,539		185,202	18.9	1,116,760	
流動負債合計	2,398,528	23.6	2,419,954	23.8	21,425	0.9	2,904,208	26.1
II 固定負債								
1 長期借入金	650,000		300,000		△350,000	△53.8	400,000	
2 その他	3,571		16,822		13,251	371.1	3,865	
固定負債合計	653,571	6.5	316,822	3.1	△336,748	△51.5	403,865	3.7
負債合計	3,052,100	30.1	2,736,777	26.9	△315,322	△10.3	3,308,073	29.8

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	1,737,237		1,737,237		—	—	1,737,237	
2 資本剰余金	507,237		507,237		—	—	507,237	
3 利益剰余金	4,870,888		5,198,234		327,346	6.7	5,559,259	
株主資本合計	7,115,363	70.0	7,442,709	73.1	327,346	4.6	7,803,734	70.2
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	△14,277		△4,133		10,144	—	3,024	
評価・換算差額等合計	△14,277	△0.1	△4,133	△0.0	10,144	—	3,024	0.0
純資産合計	7,101,085	69.9	7,438,575	73.1	337,490	4.8	7,806,759	70.2
負債、純資産合計	10,153,185	100.0	10,175,353	100.0	22,167	0.2	11,114,832	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第1四半期		当四半期 〔平成20年3月期〕 第1四半期		増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
	I 売上高	2,718,399	100.0	3,810,426	100.0	1,092,026	40.2	20,006,497
II 売上原価	2,233,145	82.1	3,131,136	82.2	897,991	40.2	16,300,888	81.5
売上総利益	485,254	17.9	679,289	17.8	194,035	40.0	3,705,608	18.5
III 販売費及び 一般管理費	693,931	25.6	774,683	20.3	80,751	11.6	2,881,298	14.4
営業利益 (△は損失)	△208,677	△7.7	△95,393	△2.5	113,283	—	824,309	4.1
IV 営業外収益	15,229	0.6	25,899	0.7	10,670	70.1	204,705	1.0
V 営業外費用	76,913	2.8	108,348	2.9	31,434	40.9	188,357	0.9
経常利益 (△は損失)	△270,361	△9.9	△177,841	△4.7	92,519	—	840,657	4.2
VI 特別利益	2,752	0.0	2,287	0.1	△464	△16.9	31,835	0.2
VII 特別損失	8,411	0.3	111,395	2.9	102,983	—	59,712	0.3
税金等調整前四 半期(当期)純利 益 (△は損失)	△276,021	△10.2	△286,949	△7.5	△10,928	—	812,780	4.1
税金費用	△90,864	△3.4	△62,574	△1.6	28,290	—	264,016	1.4
四半期(当期) 純利益 (△は損失)	△185,156	△6.8	△224,375	△5.9	△39,218	—	548,764	2.7

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本			株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	5,131,645	6,361,645
当四半期の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△75,600	△75,600
四半期純利益	—	—	△185,156	△185,156
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	507,237	507,237	△260,756	753,718
平成18年6月30日残高	1,737,237	507,237	4,870,888	7,115,363

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△322	△322	6,361,322
当四半期の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△75,600
四半期純利益	—	—	△185,156
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	△13,955	△13,955	△13,955
当四半期の変動額合計	△13,955	△13,955	739,762
平成18年6月30日残高	△14,277	△14,277	7,101,085



当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	5,559,259	7,803,734
当四半期の変動額				
剰余金の配当	—	—	△136,650	△136,650
四半期純利益	—	—	△224,375	△224,375
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	△361,025	△361,025
平成19年6月30日残高	1,737,237	507,237	5,198,234	7,442,709

(単位:千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高	3,024	3,024	7,806,759
当四半期の変動額			
剰余金の配当	—	—	△136,650
四半期純利益	—	—	△224,375
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△7,158	△7,158	△7,158
当四半期の変動額合計	△7,158	△7,158	△368,183
平成19年6月30日残高	△4,133	△4,133	7,438,575

(参考) 前連結会計年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	5,131,645	6,361,645
連結会計年度中の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550	△45,550
当期純利益	—	—	548,764	548,764
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の 変動額(純額)	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	507,237	507,237	427,614	1,442,089
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	5,559,259	7,803,734

(単位:千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△322	△322	6,361,322
連結会計年度中の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550
当期純利益	—	—	548,764
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の 変動額(純額)	3,346	3,346	3,346
連結会計年度中の変動額合計	3,346	3,346	1,445,436
平成19年3月31日残高	3,024	3,024	7,806,759

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考) 前期
	(平成19年3月期) 第1四半期	(平成20年3月期) 第1四半期	(平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	△276,021	△286,949	812,780
2 減価償却費	38,211	32,799	149,639
3 売上債権の増減額	2,535,299	2,073,225	△155,125
4 たな卸資産の増減額	△1,597,919	△796,701	△482,407
5 仕入債務の増減額	△1,186,754	△383,032	△817,499
6 その他	240,305	△131,554	453,233
小 計	△246,878	507,786	△39,379
7 法人税等の支払額	△28,389	△151,742	△42,169
8 その他	11,703	28,052	3,300
営業活動によるキャッシュ・フロー	△263,564	384,096	△78,247
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	△8,967	△4,363	△14,699
2 無形固定資産の取得による支出	△26,461	△14,653	△118,239
3 投資有価証券の取得による支出	—	△303,722	△201,950
4 その他	△13,439	9,263	562,442
投資活動によるキャッシュ・フロー	△48,868	△313,475	227,553
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 長期借入金の返済による支出	△250,000	△250,000	△500,000
2 株式の発行による収入	992,168	—	987,591
3 配当金の支払額	△75,600	△128,835	△120,707
財務活動によるキャッシュ・フロー	666,568	△378,835	366,883
IV 現金及び現金同等物の増減額	354,135	△308,213	516,188
V 現金及び現金同等物の期首残高	709,806	1,225,995	709,806
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,063,941	917,781	1,225,995

6. 売上高および受注高の状況(連結)

受注高実績

(単位:千円)

事業区分	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期累計期間		当四半期 平成20年3月期 第1四半期累計期間		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
システム開発事業	2,737,430	4,905,446	2,890,200	3,765,392	12,104,289	2,875,774
総合サービス事業	1,522,172	2,180,600	2,236,972	3,245,819	8,051,829	2,818,691
合計	4,259,602	7,086,046	5,127,173	7,011,212	20,156,118	5,694,465

売上高実績

(単位:千円)

事業区分	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期累計期間		当四半期 平成20年3月期 第1四半期累計期間		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
システム開発事業	1,592,539	58.6	2,000,582	52.5	12,989,071	64.9
総合サービス事業	1,125,860	41.4	1,809,843	47.5	7,017,425	35.1
合計	2,718,399	100.0	3,810,426	100.0	20,006,497	100.0

7. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	849,035		507,451		△341,584	△40.2	919,594	
2 受取手形及び売掛金	1,487,003		2,116,836		629,832	42.4	3,915,484	
3 たな卸資産	2,784,890		2,418,492		△366,397	△13.2	1,860,095	
4 その他	720,322		653,503		△66,818	△9.3	225,083	
5 貸倒引当金	△628		△1,327		△699	—	△2,374	
流動資産合計	5,840,624	74.9	5,694,957	75.0	△145,667	△2.5	6,917,884	81.1
II 固定資産								
1 有形固定資産	631,525		564,908		△66,617	△10.5	573,395	
2 無形固定資産	196,589		197,519		930	0.5	202,534	
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	1,025,153		1,017,373		△7,779	△0.8	724,340	
(2) その他	108,974		126,477		17,502	16.1	127,937	
貸倒引当金	△9,785		△12,154		△2,368	—	△12,154	
投資その他の資産合計	1,124,341		1,131,696		7,355	0.7	840,122	
固定資産合計	1,952,456	25.1	1,894,124	25.0	△58,332	△3.0	1,616,052	18.9
資産合計	7,793,080	100.0	7,589,081	100.0	△203,999	△2.6	8,533,936	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1 買掛金	799,254		792,579		△6,675	△0.8	1,146,150	
2 一年以内返済予定 長期借入金	500,000		350,000		△150,000	△30.0	500,000	
3 前受金	341,626		259,801		△81,824	△24.0	274,491	
4 その他	438,517		634,338		195,821	44.7	730,257	
流動負債合計	2,079,398	26.7	2,036,720	26.9	△42,678	△2.1	2,650,900	31.1
II 固定負債								
1 長期借入金	650,000		300,000		△350,000	△53.8	400,000	
2 その他	2,195		13,740		11,544	525.9	497	
固定負債合計	652,195	8.4	313,740	4.1	△338,455	△51.9	400,497	4.7
負債合計	2,731,593	35.1	2,350,460	31.0	△381,133	△14.0	3,051,397	35.8

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
	(純資産の部)							
I 株主資本								
1 資本金	1,737,237		1,737,237		—	—	1,737,237	
2 資本剰余金	507,237		507,237		—	—	507,237	
3 利益剰余金	2,833,866		2,998,280		164,413	5.8	3,237,260	
株主資本合計	5,078,341	65.1	5,242,755	69.1	164,413	3.2	5,481,735	64.2
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	△16,854	△0.2	△4,133	△0.1	12,720	—	803	0.0
評価・換算差額等合計	△16,854	△0.2	△4,133	△0.1	12,720	—	803	0.0
純資産合計	5,061,487	64.9	5,238,621	69.0	177,133	3.5	5,482,539	64.2
負債、純資産合計	7,793,080	100.0	7,589,081	100.0	△203,999	△2.6	8,533,936	100.0

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第1四半期		当四半期 〔平成20年3月期〕 第1四半期		増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売上高	2,181,711	100.0	3,121,460	100.0	939,748	43.1	16,598,879	100.0
II 売上原価	1,785,535	81.8	2,565,962	82.2	780,427	43.7	13,515,830	81.4
売上総利益	396,176	18.2	555,498	17.8	159,321	40.2	3,083,049	18.6
III 販売費及び 一般管理費	579,691	26.6	637,969	20.4	58,278	10.1	2,415,482	14.6
営業利益 (△は損失)	△183,514	△8.4	△82,471	△2.6	101,043	—	667,567	4.0
IV 営業外収益	43,025	2.0	53,527	1.7	10,502	24.4	108,652	0.6
V 営業外費用	58,742	2.7	25,136	0.8	△33,605	△57.2	188,089	1.1
経常利益 (△は損失)	△199,231	△9.1	△54,080	△1.7	145,150	—	588,129	3.5
VI 特別利益	926	0.0	1,046	0.0	120	13.0	31,835	0.2
VII 特別損失	—	—	111,395	3.6	111,395	—	50,664	0.3
税引前四半期 当期 純利益 (△は損失)	△198,305	△9.1	△164,429	△5.3	33,876	—	569,300	3.4
税金費用	△79,912	△3.7	△62,099	△2.0	17,813	—	238,749	1.4
四半期(当期) 純利益 (△は損失)	△118,392	△5.4	△102,330	△3.3	16,062	—	330,551	2.0

(3) (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	3,027,858	4,257,858
当四半期の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△75,600	△75,600
四半期純利益	—	—	△118,392	△118,392
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	507,237	507,237	△193,992	820,482
平成18年6月30日残高	1,737,237	507,237	2,833,866	5,078,341

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△2,898	△2,898	4,254,960
当四半期の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△75,600
四半期純利益	—	—	△118,392
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	△13,955	△13,955	△13,955
当四半期の変動額合計	△13,955	△13,955	806,526
平成18年6月30日残高	△16,854	△16,854	5,061,487



当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本			株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	3,237,260	5,481,735
当四半期の変動額				
剰余金の配当	—	—	△136,650	△136,650
四半期純利益	—	—	△102,330	△102,330
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	△238,980	△238,980
平成19年6月30日残高	1,737,237	507,237	2,998,280	5,242,755

(単位:千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高	803	803	5,482,539
当四半期の変動額			
剰余金の配当	—	—	△136,650
四半期純利益	—	—	△102,330
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△4,937	△4,937	△4,937
当四半期の変動額合計	△4,937	△4,937	△243,917
平成19年6月30日残高	△4,133	△4,133	5,238,621

(3) (要約) 個別株主資本等変動計算書

(参考) 前期 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本			株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	3,027,858	4,257,858
事業年度中の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550	△45,550
当期純利益	—	—	330,551	330,551
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	507,237	507,237	209,401	1,223,876
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	3,237,260	5,481,735

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△2,898	△2,898	4,254,960
事業年度中の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550
当期純利益	—	—	330,551
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	3,702	3,702	3,702
事業年度中の変動額合計	3,702	3,702	1,227,578
平成19年3月31日残高	803	803	5,482,539